
Na osnovu člana 36 Statuta Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore – opštinski 

propisi”, br. 37/19), Skupština opštine Kotor, na XXVI sjednici održanoj 

13.05.2025.godine, donijela je 

ODLUKA 

o izmjeni i dopuni Odluke o organizovanju Kulturnog centra “Nikola Đurković” 
Kotor kao javne ustanove ("Službeni list RCG – opštinski propisi”, br. 03/92, 
"Službeni list opštine Kotor”,  br. 01/94, 01/96, 04/98, 04/03, 02/06, “Službeni list 
Crne Gore – opštinski propisi”04/10) 
 

Član 1 

Mijenja se član 6 Odluke i izmjenjen glasi: 
 
Za obavljanje djelatnosti Centar zajedno sa  Kotorskim pozorištem za djecu i mlade 
(u daljem tekstu: Pozorište) koristi i upravlja: objektima I, II, III, IV i V na kat. par. 17 
KO Kotor II, što u naravi čini kompleks zgrada anag. br. 280/1 i 280/2 i objektom I na 
kat. par. 331 KO Kotor II (ljetnja pozornica). 
Pored objekata iz stava 1 ovog člana Centar koristi i upravlja objektima I i II  na kat. 
par. 134 KO Kotor II (kino Boka, gradska galerija i biblioteka) i objektom 1 na kat. 
par. 579 KO Risan I (biblioteka). 
Objekti iz stava 1 i 2 ovog člana predstavljaju spomenike kulture od izuzetnog 
značaja I, II i III kategorije, upisane u u Registar spomenika kulture i ne mogu biti u 
prometu. 
Korišćenje objekata iz stava 1 ovog člana od strane Centra i Pozorišta će se 
regulisati posebnim sporazumom uz saglasnost Osnivača. 
O davanju u zakup, uslovima, roku, načinu i svrsi davanja u zakup objekata i djelova 
objekata iz stava 1 i 2 ovog člana, nadležni organi ustanova su u obavezi da pribave 
prethodnu saglasnost Osnivača. 

 

Član 2 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore - Opštinski propisi". 

Broj: 11-016/25-7982 
Kotor, 13.05.2025. godine 

 
Skupština opštine Kotor 

Predsjednica, 
Maja Mršulja  

 
 
 
 
 
 
 

 


